vermemiş olması, onun hakkında kesin ve detaylı bilgilere sahip bir biyografi

oluşturulmasına mâni olmuştur.

Mehmed Ali hakkındaki tüm bilgilere çalışmamıza konu edilen eserinin her iki

baskısında20 yazarın yazmış olduğu ön sözlerden yola çıkılarak ulaşılmıştır.

Şekil 1: Eserin Rumi 1327 (M. 1912) yılındaki ilk baskısı ile 1340 (M. 1924) tarihli ikinci baskısı

20 Mehmed Ali, Otomobil Motorları ve Sûret-i İstî‘mali, 1. bs (İstanbul: Matbû‘a-yı Der Nersisyan,

1327); Mehmed Ali, Otomobil Motorları ve Sûret-i İstî‘mali, 2.

olmak üzere, görünüşe göre, toplamda sekiz adet kitap kaleme almıştır.

1.2 OTOMOBİL MOTORLARI VE SÛRET-İ İSTÎ‘MALİ

Mehmed Ali’nin Otomobil Motorları ve Sûret-i İstî‘mali adlı eserine ait, Atatürk

Üniversitesi Merkez Kütüphanesi Seyfettin Özege Koleksiyonu’nda41 iki adet baskı

bulunmuştur. Çalışmamız için seçilen ilk baskı R. 1327 (M. 1912) tarihli, diğer baskı

ise R. 1340 (M. 1924) tarihlidir.

1912’de yayımlanmış eser incelendiğinde matbaacısının Dersaadet’te Sirkeci’de

bulunan Der Nersisyan matbaası olduğu öğrenilmiştir. Eserin içindekiler kısmında

yedinci bölüm olarak yer almış olmasına rağmen “Pistonun Dördüncü Hareketi, Yâ‘ni

Bu yolculuk -muhtemelen- II. Abdülhamid devrinde (veya sonrasında)

gerçekleşmiştir.

Avrupa fabrikalarındaki görevini tamamlamasının ardından edinmiş olduğu

bilgi birikimden ve şahsi deneyimlerinden faydalanarak, her ne kadar görevi bu olmasa

dahi, bir eser kaleme almak isteyen Mehmed Ali, R. 1327 (M. 1912) yılında otomobil

motorları hakkında bir kitap yayımlamıştır. Böyle bir girişimin arkasındaki gerekçeyi,

evlad-ı vatanın maddi herhangi bir külfet altına girmeden motorlar hakkında yeterli

bilgiye ulaşabilmesi ve sanayi ustalarının teorik ve pratik açıdan yetersizliklerini